ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.01.2024  г.                                      №

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление муниципальными

финансами Никольского муниципального округа

на 2024-2026годы», утвержденную постановлением

администрации Никольского муниципального района

 от 09.10.2023 г № 707

В соответствии со ст. 179 БК РФ,  Решением  Представительного Собрания

Никольского муниципального округа  от   14.12.2023 года  № 70   «О  бюджете округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов",   администрация Никольского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу  «Управление муниципальными

финансами Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального

округа  от  09.10.2023 года № 707 (далее- муниципальная программа)

следующие  изменения:

1.1 В  Паспорте муниципальной программы:

        строку  таблицы «Объем финансового обеспечения   муниципальной

программы за счет средств  бюджета округа» изложить в новой редакции:

"

Объем

финансового

обеспечения

муниципальной

программы за

счет средств

районного

бюджета

Объем финансового обеспечения муниципальной

программы составляет  101458,3 тыс. рублей: в том

числе  по годам реализации:

2024 - 33573,7 тыс.руб;

2025- 34310,9 тыс.руб;

2026- 33573,7 тыс.руб;

Из них за счет средств  бюджета округа,  в том числе

по годам:

2024 – 33573,7 тыс. рублей;

2025 -  34310,9 тыс.руб;

2026 -  33573,7  тыс.руб.

1.2 Раздел IV муниципальной программы  изложить в новой редакции:

 «IV.  Информация о финансовом  обеспечении реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета округа

Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной

программы составляет 101458,3 тыс. рублей: в том числе по годам реализации:

2024-  33573,7 тыс.руб;

2025-  34310,9 тыс.руб;

2026-  33573,7 тыс.руб;

В том числе за счет средств  бюджета округа по годам:

в 2024 году -   33573,7 тыс. рублей,

в 2025 году  -  34310,9 тыс. рублей,

в 2026 году –  33573,7 тыс. рублей.

            Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы  приведены

           в  приложении 3 к муниципальной программе.

   Финансовое обеспечение программы определяется на основании решения

Представительного Собрания Никольского муниципального округа о бюджете

округа».

1.3 Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу после официального

  опубликования, подлежит размещению на официальном сайте

Никольского муниципального округа в информационно-телекомуникационной

сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального  округа                                       В.В.Панов.

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                                                                                                                                       (ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ)

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

участник

Целевой показатель Источник финансового

обеспечения
2024г. 2025г.         2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Управление

муниципальными

финансами

Никольского

муниципального

округа на 2024-

2026 годы

Ф
и

н
а
н

со
в
о

е

у
п

р
ав

л
ен

и
е,

о
р

га
н

ы

м
ес

тн
о

го

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и

я
 о

к
р

у
га

,

х

всего, в том числе 33573,7 34310,9 33573,7

собственные доходы

бюджета округа

33573,7 34310,9 33573,7

Основное

мероприятие

1

Обеспечение

бюджетного

процесса в части

учета операций со

средствами

муниципальных

учреждений

округа

Ф
и

н
а
н

со
в
о

е
у

п
р

ав
л

е
н

и
е

Доля расходов

бюджета  округа,

формируемых в

рамках

муниципальных

программ, к общему

объему расходов

бюджета округа

всего, в том числе 21100,0 21563,3 21100,0

собственные доходы

бюджета округа

21100,0 21563,3 21100,0

Основное

мероприятие

2

Обеспечение

деятельности

Финансового

управления округа,

Финансовое

управление

Отношение дефицита

бюджета округа к

объему налоговых и

неналоговых доходов

бюджета округа без

всего, в том числе 12473,7 12747,6 12473,7

собственные доходы

бюджета округа

12473,7 12747,6 12473,7

как ответственного

исполнителя

муниципальной

программы,

внутренний

муниципальный

финансовый

контроль

учета замены дотации

дополнительными

нормативами

отчислений;

Доля расходов

бюджета  округа,

формируемых в

рамках

муниципальных

программ, к общему

объему расходов

бюджета округа